令和○年　○月　○日
　   朝倉市長　様

届 出 人 所在地 朝倉市○○　○○番地○
（施工業者）

業者名 株式会社　○○○○

　電話 ○○○○－○○－○○○○

朝倉市菩提寺　４１２番地２

氏名 朝倉　太郎

住所 朝倉市菩提寺　４１２番地２

電話 ０９４６－２２－１１１１

 摘　要

　課長 　係長
SC

※添付書類
  既設量水器：撤去前のメーター数値がわかる写真　新設量水器：設置後の写真
　写真は裏面へ貼り付けるか添付してください。

変 更 年 月 日 年　　　月　　　日

処
理
欄

　年　　月　　日確認

　　　庶務係

交換前 令和〇年〇月

交換後 令和〇年〇月

1,342.4

0000.1

下水道用量水器交換報告書

　　次のとおり下水道用量水器の交換をしたので、報告します。

使用（設置）場所

施工依頼者名

変更内容 検定期間満了時期メーター数値（㎥）

メーターに記載されている情報を記入してください。

②

①

① ②

記入例

変更前 変更前（数値写真）

変更後 変更後（数値写真）

変更前のメーター

数値がわかる写真

どこの場所を交換

したかわかる写真

★添付書類について

交換する量水器の写真を撮影し、現像またはプリントアウトして「下水道用私設量水器交換報告

書」と一緒に提出してください。

写真について、量水器の指針の数値が読み取れるように撮影をお願いいたします。

・直読量水器（量水器本体のガラス面で指針が確認できるタイプ）の場合は、ガラス面部分

・遠隔量水器（量水器とは別に指針を表示するタイプ）の場合は、装置の指針の表示が読み取りで

きる部分を撮影してください。

※親メータの写真は不要です。また、給排水配管図の提出も必要ありません。